
UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ TAM KỲ 

BAN THƯỜNG TRỰC 
 

Số:          /QĐ-MTTQ-BTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Tam Kỳ, ngày         tháng        năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập đoàn giám sát việc thực hiện trách nhiệm của đại biểu 

đối với cử tri và Nhân dân gắn với việc thực hiện Chỉ thị 06-CT/TU ngày 

01/4/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy Tam Kỳ đối với đồng chí  

Phó Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch HĐND phường Hoà Hương. 

 

BAN THƯỜNG TRỰC 

UỶ BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM THÀNH PHỐ TAM KỲ 

 

- Căn cứ Điều 12 Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; 

- Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 403/2017/NQLT-UBTVQH-CP-

ÐCTUBTW MTQVN ngày 15/6/2017 cua Uỷ ban Thường vụ Quốc hội, Chính 

phủ và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam; Quy định số 124-

QĐ/TW ngày 02/02/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về giám sát của 

MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội và Nhân dân đối với việc tu 

dưỡng, rèn luyện đạo đức, lối sống của người đứng đầu, cán bộ lãnh đạo chủ 

chốt và cán bộ, đảng viên (gọi tắc là Quy định số 124-QĐ/TW); 

- Căn cứ Thông tri số 23/TTr-MTTW-BTT ngày 21/7/2017 của BTT Ủy 

ban Trung ương MTTQ Việt Nam về việc hướng dẫn quy trình giám sát, phản 

biện xã hội của MTTQ Việt Nam; 

- Căn cứ Kế hoạch số 135/KH-MTTQ-BTT ngày 19/4/2023 của Uỷ ban 

MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ về giám sát việc thực hiện trách nhiệm 

của đại biểu đối với cử tri và Nhân dân gắn với việc thực hiện Chỉ thị 06-

CT/TU ngày 01/4/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy Tam Kỳ. 

- Theo đề nghị của Văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lâp Đoàn giám sát của Ủy ban MTTQ Việt Nam thành 

phố về việc giám sát việc thực hiện trách nhiệm của đại biểu đối với cử tri và 

Nhân dân gắn với việc thực hiện Chỉ thị 06-CT/TU ngày 01/4/2021 của Ban 

Thường vụ Thành ủy Tam Kỳ đối với đồng chí Phó Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch 

HĐND phường Hoà Hương gồm các thành viên có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Ba – UV BTV Thành uỷ, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt 

Nam thành phố - Trưởng đoàn. 

2. Ông Nguyễn Văn Lương - Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam 

thành phố - Phó Trưởng đoàn. 

3. Mời đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Thành ủy - Thành viên. 



 

4. Mời đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Thành uỷ - Thành viên. 

5. Mời đại diện lãnh đạo Thường trực HĐND thành phố - Thành viên. 

6. Mời đại diện lãnh đạo Hội Nông dân, Hội Phụ nữ, Hội Cựu chiến 

binh, Thành đoàn - Thành viên. 

7. Bà Nguyễn Thị Hồng Phượng - UVTT Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành 

phố - Thành viên. 

8. Ông Phạm Nguyễn Hồng Châu – Chuyên viên Văn phòng Uỷ ban 

MTTQ Việt Nam thành phố - Thư ký. 

Điều 2. Đoàn giám sát có nhiệm vụ triển khai giám sát theo Kế hoạch số 

135/KH-MTTTQ-BTT ngày 19/4/2023 của BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam 

thành phố. 

Điều 3. Văn phòng, Kế toán của Ủy ban MTTQ Viêt Nam thành phố, 

các ông, bà và đại diện cơ quan có tên ở điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện. 

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./. 

 
* Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC 
- Như điều 3;                                                                                      
- Ban DC-PL UBMT tỉnh (b/c); 

- UBKT thành ủy Tam Kỳ; 

- TT HĐND, UBND TP; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMT phường Hoà Hương; 

- Lưu VP-VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Ba 

 


		ban_tamky@TUQUANGNAM.dcs.vn
	2023-04-19T15:27:41+0700


		2023-04-20T09:11:45+0700


		2023-04-20T09:12:04+0700


		ubmttqvntp_tamky@QUANGNAM.dcs.vn
	2023-04-20T09:12:21+0700




